



# ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 мая 2022 года

### СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 6 августа 2004 года № 130-КЗ "О Михайловском муниципальном районе" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 65, стр. 12; 2012, № 27, стр. 74; 2019, № 116, стр. 143) следующие изменения:

1) по тексту приложения 1:

а) слова "Октябрьский муниципальный район" заменить словами "Октябрьский муниципальный округ";

б) слова "Хорольский муниципальный район" заменить словами "Хорольский муниципальный округ";

2) в приложении 3 слова "Хорольский муниципальный район" заменить словами "Хорольский муниципальный округ";

3) по тексту приложения 7 слова "Хорольский муниципальный район" заменить словами "Хорольский муниципальный округ";

4) в приложении 15:

а) по тексту приложения слова "Октябрьский муниципальный район" заменить словами "Октябрьский муниципальный округ";

б) слова "Хорольский муниципальный район" заменить словами "Хорольский муниципальный округ".

### СТАТЬЯ 2.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 6 августа 2004 года № 131-КЗ "Об Уссурийском городском округе" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 65, стр. 43; 2007, № 24, стр. 29; 2008, № 92, стр. 15; 2009, № 123, стр. 2; 2012, № 27, стр. 74; 2019, № 116, стр. 221; 2020, № 129, стр. 25) следующие изменения:

по тексту приложения слова "Октябрьский муниципальный район" заменить словами "Октябрьский муниципальный округ".

### СТАТЬЯ 3.

Внести в Закон Приморского края от 6 августа 2004 года № 132-КЗ "О Черниговском муниципальном районе" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 65, стр. 55; 2007, № 10, стр. 3; 2012, № 27, стр. 74; 2015, № 112, стр. 3; 2019, № 118, стр. 214) следующие изменения:

1) по тексту приложения 1 слова "Хорольский муниципальный район" заменить словами "Хорольский муниципальный округ";

2) по тексту приложения 5 слова "Хорольский муниципальный район" заменить словами "Хорольский муниципальный округ";

3) по тексту приложения 11 слова "Хорольский муниципальный район" заменить словами "Хорольский муниципальный округ".

#### СТАТЬЯ 4.

Внести в Закон Приморского края от 9 августа 2004 года № 137-КЗ "О Красноармейском муниципальном районе" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 66, стр. 62; 2012, № 27, стр. 74; 2019, № 117, стр. 67) следующие изменения:

1) по тексту приложения 1:

а) слова "Пожарский муниципальный район" заменить словами "Пожарский муниципальный округ";

б) слова "Тернейский муниципальный район" заменить словами "Тернейский муниципальный округ";

2) по тексту приложения 13 слова "Пожарский муниципальный район" заменить словами "Пожарский муниципальный округ";

3) по тексту приложения 15 слова "Тернейский муниципальный район" заменить словами "Тернейский муниципальный округ";

4) в приложении 21:

а) по тексту приложения слова "Пожарский муниципальный район" заменить словами "Пожарский муниципальный округ";

б) слова "Тернейский муниципальный район" заменить словами "Тернейский муниципальный округ".

#### СТАТЬЯ 5.

Внести в Закон Приморского края от 11 октября 2004 года № 145-КЗ "Об Ольгинском муниципальном районе" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 69, стр. 30; 2012, № 27, стр. 74; 2015, № 106, стр. 7; 2019, № 110, стр. 151) следующие изменения:

1) по тексту приложения 1:

а) слова "Лазовский муниципальный район" заменить словами "Лазовский муниципальный округ";

б) слова "Кавалеровский муниципальный район" заменить словами "Кавалеровский муниципальный округ";

2) в приложении 3 слова "Кавалеровский муниципальный район" заменить словами "Кавалеровский муниципальный округ";

3) по тексту приложения 5 слова "Лазовский муниципальный район" заменить словами "Лазовский муниципальный округ";

4) по тексту приложения 7 слова "Кавалеровский муниципальный район" заменить словами "Кавалеровский муниципальный округ".

**СТАТЬЯ 6.**

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 10 ноября 2004 года № 158-КЗ "О Партизанском муниципальном районе" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 72, стр. 19; 2008, № 68, стр. 24; 2012, № 27, стр. 74; 2014, № 103, стр. 35; 2020, № 121, стр. 102) следующие изменения:

по тексту приложения слова "Лазовский муниципальный район" заменить словами "Лазовский муниципальный округ".

**СТАТЬЯ 7.**

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 11 ноября 2004 года № 164-КЗ "О Дальнегорском городском округе" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, № 73, стр. 47; 2005, № 94, стр. 66; 2019, № 107, стр. 94; 2020, № 129, стр. 25) следующие изменения:

по тексту приложения:

слова "Кавалеровский муниципальный район" заменить словами "Кавалеровский муниципальный округ";

слова "Тернейский муниципальный район" заменить словами "Тернейский муниципальный округ".

**СТАТЬЯ 8.**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности  
Губернатора края



В.Г. Щербина

г. Владивосток  
2 июня 2022 года  
№ 123-КЗ